1

Ofício Circular nº 10/2024SF                                  Santiago 22 de Julho de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 08/07/2024 A 14/07/2024

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (Recurso STN – 600)
	08/07/2024
	R$ 418.529,78

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (Recurso STN – 604)
	08/07/2024
	R$ 206.152,00

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	09/07/2024
	R$ 443.626,00

	PNAE – AEE
	09/07/2024
	R$ 1.210,40

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	10/07/2024
	R$ 681.280,38

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	10/07/2024
	R$ 56.773,36

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	10/07/2024
	R$ 170.320,09

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	10/07/2024
	R$ 227.093,44

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cotas Extraordinárias - Principal
	10/07/2024
	R$ 1.582.235,08

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cotas Extraordinárias – Principal – MDE
	10/07/2024
	R$ 527.411,69

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	10/07/2024
	R$ 194.890,14

	PNAE
	11/07/2027
	R$ 28.157,60

	Prog. Nac. Alim. Pré-Escola – PNAP
	11/07/2024
	R$ 13.758,40

	PNAE EJA
	11/07/2024
	R$ 533,00

	PNAC-Prog. Nac. Alim. Creche
	11/07/2054
	R$ 28.030,20

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal (Recurso STN – 600)
	12/07/2024
	R$ 106.056,11

	Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial Enfermagem
	12/07/2024
	R$ 3.240,62

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Guilherme de Oliveira Xouquel
Contador
CRC 104215/0-4